
46623 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 98 del 26-7-2018                                                                                                                                                                                                                       

 
 

     

 
 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE INFRASTRUTTURE ENERGETICHE E DIGITALI 19 luglio 2018, n. 91 
Autorizzazione unica ai sensi del Decreto Legislativo 29 dicembre 2003, n. 387 relativa alla costruzione ed 
all’esercizio dell’impianto di produzione di energia elettrica di tipo Eolico della potenza elettrica di 0,8 MWe 
sito nel Comune di Ascoli Satriano (FG) e relative opere di connessione costituite dalla realizzazione di una 
nuova cabina di consegna collegata in antenna da cabina primaria AT/MT “Ascoli Ovest”. 
Società Sigma Energy Srl con sede legale in Rocchetta S. Antonio (FG) - P. IVA 03453460713 
Rettifica dell’Autorizzazione Unica di cui alla DD. n. 84 del 06.07.2018. 

Visti: 
Vista la Legge 7 agosto 1990 n. 241; 
Viste le linee guida pubblicato sulla G.U. n. 1/2003; 
Vista la Direttiva 2001/77/CE; 
Visto il Decreto Legislativo 387 del 29 dicembre 2003, art. 12; 
Visto la Legge n. 481 del 14.11.1995; 
Vista la Delibera di Giunta Regionale n. 1747 del 30 novembre 2005; 
Vista la Delibera di Giunta Regionale n. 35 del 23.01.2007; 
Vista la Legge Regionale n. 31 del 21 ottobre 2008; 
Vista la deliberazione di G.R. n.3261 in data 28.7.98 con la quale sono state impartite direttive in ordine 
all’adozione degli atti di gestione da parte dei Dirigenti regionali, in attuazione del Decreto Legislativo 3.2.1993 
n.29 e successive modificazioni e integrazioni e della Legge Regionale n.7/97; 
Vista la Legge Regionale n. 13 del 18.10.2010; 
Vista la Delibera di Giunta Regionale n. 3029 del 30.12.2010; 
Vista la Legge Regionale n. 25 del 24.09.2012; 
Visto l’Atto Unilaterale d’Obbligo sottoscritto in data 31.05.2018 dalla Società Sigma Energy S.r.l.; 

Premesso che: 

− con Determinazione Dirigenziale n. 84 del 06.07.2018 è stata rilasciata alla Società Sigma Energy S.r.l. 
l’Autorizzazione Unica ai sensi del D.Lgs. 387/2003 relativa alla costruzione e all’esercizio di: 
� n. 1 aerogeneratore della potenza pari a 0,8 MW sito nel Comune di Ascoli Satriano (FG); 
� relative opere elettriche di connessione costituite dalla realizzazione di una nuova cabina di consegna 

collegata in antenna da cabina primaria AT/MT “Ascoli Ovest”. 

− si ritiene di dover rettificare la Determinazione Dirigenziale sopra citata nella parte relativa alle coordinate 
EST della torre T1. 

ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. 28/01 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED INTEGRAZIONI: 

Il presente provvedimento non comporta adempimento contabile atteso che trattasi di procedura autorizzativa 
riveniente dall’art. 12 del Decreto Legislativo n. 387/2003. 

IL DIRIGENTE DELLA SEZIONE 

DETERMINA 

- di prendere atto di quanto riportato nelle premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale 
della presente determinazione; 



46624 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 98 del 26-7-2018                                                 

 

 

 

 

 

 

 

- di sostituire l’art. 2 dell’Autorizzazione Unica di cui alla DD. n. 84 del 06.07.2018, con il seguente: 

“Di rilasciare l’Autorizzazione Unica alla Società SIGMA ENERGY S.r.l., con sede legale in Rocchetta 
Sant’Antonio (FG) - Cod. Fisc./P.IVA n. 03453460713 - di cui all’art. 12 c.3 del D.Lgs. n. 387 del 29/12/2003, 
della D.G.R. n. 35 del 23/01/2007 e della D.G.R. n. 3029 del 30/12/2010, relativamente a: 

− un impianto per la produzione di energia elettrica da fonte eolica della potenza elettrica pari a 0,8 
MW sito nel Comune di Ascoli Satriano (FG) in località “Piano d’Amendola”: 

Aerogeneratore 
UTM-WGS84 

E N 

T1 542389 4562512 

− relative opere elettriche di connessione costituite dalla realizzazione di una nuova cabina di consegna 
collegata in antenna da cabina primaria AT/MT “Ascoli Ovest”. 

- di confermare la validità dei restanti articoli della D.D. n. 84 del 06.07.2018; 

- di trasmettere la presente determinazione alla Società istante e ai Comuni interessati; 

- di far pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia. 

Il presente atto, composto da n. 3 facciate, è adottato in unico originale e una copia conforme da inviare alla 
Segreteria della Giunta regionale. 
Il presente provvedimento è esecutivo. 

Il Dirigente della Sezione 
Carmela Iadaresta 




